
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

П Р И К А З  
 

 

21 августа  2014 года                                                                     № 499 

  

г. Изобильный 
 

 

 
О примерном учебном плане для об-
щеобразовательных учреждений на 
2014-2015 учебный год 
 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации от 9 марта 2004 года № 1312 «Об утверждении феде-

рального базисного учебного плана и примерных учебных планов для об-

разовательных учреждений Российской Федерации, реализующих про-

граммы общего образования»,  с приказом министерства образования и 

молодежной политики Ставропольского края от 25 июля 2014 года № 784-

пр «Об утверждении примерного учебного плана для образовательных ор-

ганизаций Ставропольского края» и в целях обеспечения единого образо-

вательного пространства на территории Изобильненского муниципального 

района Ставропольского края и преемственности при организации учебной 

деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Главному специалисту отдела образования администрации Изобильнен-

ского муниципального района Ставропольского края Черкашиной Л.И.: 

1.1. Направить примерный учебный план для образовательных органи-

заций Ставропольского края в общеобразовательные учреждения 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края в 

срок до 22 августа 2014 года. 

1.2. Организовать ведение текущего контроля за соблюдением требований 

к структуре учебного плана общеобразовательных учреждений 

Изобильненского муниципального района, реализующих программы 

общего образования, и выполнением нормы учебных часов, предна-

значенных на изучение предметов. 

 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений соблюдать требования 



 2 

к структуре учебного плана образовательных организаций, реализующих 

программы общего образования, выполнять нормы учебных часов, пред-

назначенные на изучение предметов. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Начальник отдела образования 
администрации Изобильненского 
муниципального района  
Ставропольского края 

  
 

Г.В.Мартиросян 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


